
Agricultura Familiar para a merenda escolar . Fund. Legal : P. L. nº 11/21, Cham. Púb. nº 02/21. Valor Total : R$ 2.220,00. Prazo
de Vigência: 05 (cinco) meses a contar da assinatura do contrato . Data de Assinatura : 24/05/21. São José das Missões/RS,
24/05/21. Gilmar Weber Tolfo – Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000547459

Extrato de Contrato (s) Pregão Eletrônico Nº 01/2021. Contrato Nº 07/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro das
Missões/RS, Contratada: Escolares Industria e Comercio de Móveis Ltda, CNPJ Nº 34.832.381/0001-97, Valor Total do Contrato
R$ 12.146,84 (doze mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos); Contrato Nº 08/2021, Contratante: Prefeitura
Municipal de São Pedro das Missões/RS, Contratada: Marcus dos Santos Teixeira, CNPJ Nº 32.672.915/0001-30, Valor Total do
Contrato R$ 10.260,00(dez mil duzentos e sessenta reais); Contrato Nº 09/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro
das Missões/RS, Contratada: ECOMAIS Ar Condicionado Ltda, CNPJ Nº 39.368.629/0001-24, Valor Total do Contrato R$
30.800,00(trinta mil e oitocentos reais). Objeto: adquirir Mobiliário de Sala de Aula - Termo de Compromisso PAR Nº
201803881-6; adquirir Equipamentos de Climatização - Termo de Compromisso PAR Nº 201803883-5; e adquirir
Equipamentos e Recursos Tecnológicos (Modelo PROINFO) - Termo de Compromisso PAR Nº 201803882-5, para a Secretaria
Municipal de Educação, conforme Emenda(s) Parlamentar (es) 37930002/2018, conforme especificações junto ao Edital e
anexos que compõe o Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº 01/2021. Data de Assinatura: 24/05/2021.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000547454

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, torna público que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO PRESENCIAL
013/2021 - Aquisição de 1.000 toneladas de CALCÁRIO DOLOMÍTICO, A GRANEL,  com PRNT  mínimo 70%, para correção de
acidez do solo. ABERTURA: 10.06.2021, ÀS 9HS. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br  São Pedro do Sul, 26 de maio de
2021. Ziania Maria Bolzan, Prefeita

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2021000547492

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, torna público que houve RETIFICAÇÃO no Edital de Pregão Eletrônico 19/2021 para Contratação de empresa para
prestar serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde do município de Seberi-
R S , fixando assim nova data de abertura do referido Processo licitatório para as 08:05h do dia 09 de junho de 2021.
Retificação do Edital no site www.pmseberi.com.br .

Protocolo: 2021000547495

O Pregoeiro Do Município de Seberi/RS informa que a abertura dos envelopes da Documentação de Habilitação do Edital de
Pregão Presencial 05/2021 para Contratação de empresa para locação de sistema web integrado de gestão pública municipal,
ocorrerá dia 27 de maio de 2021, as 09:00h nas Dependências do Cento Administrativo Municipal, Sala de Licitações. Paulo
Roberto Frison - Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2021000547490

Tomada de Preços Nº 51/2021. O Presidente, leva ao conhecimento dos interessados, que se encontra aberto Edital TP
Nº51/2021, tipo menor preço, para a reforma do forro e da rede elétrica do Prédio do Legislativo Municipal, tudo conforme
Projetos e Planilha Orçamentária em anexo. Recebimento dos envelopes e abertura da sessão: 15/06/2021, às 09:30h, na sala
de licitações da Prefeitura. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às 11:30h e das 13h às 16h, na Av. Júlio
de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-
9000. Soledade, 14/05/2021. Gustavo Baldissera - Presidente do Legislativo Municipal.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2021000547513

Porto Alegre, Quarta-feira, 26 de Maio de 2021 132Diário Oficial Nº 107

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/06/2021 18:53:07 Página 1 de 2

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.pmseberi.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_2c9fea80-a7bc-4ca0-a4a8-3dea52786bde..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 02/06/2021 18:53:05 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/06/2021 18:53:07 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


